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PODĚKOVÁNÍ ZA 10 LET SLUŽBY  
VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

Dnešní vydání našeho zpravodaje bychom rádi vě-
novali srdečnému poděkování panu faráři Mirosla-
vu Hřibovi, který v uplynulých deseti letech žil a vy-
konával svoji službu ve Velkých Opatovicích.
Během svého působení se pan farář stal nejen du-
chovním pastýřem naší farnosti, ale také aktivním 
členem komunitního života města. Doprovázel nás 
v radostných i smutných chvílích, sloužil při boho-
službách, svátostech, ale i při významných obecních 
událostech. Jeho slova povzbuzení, lidský přístup  
a ochota naslouchat byly pro mnohé z nás oporou.
Nezůstalo jen u života farnosti – pan farář se zapojo-
val do společenských, sportovních i kulturních akcí, 
podporoval místní tradice a dokázal oslovit občany 
napříč generacemi. Jeho otevřenost a smysl pro hu-
mor si získaly srdce mnohých obyvatel.
Za všechny farníky, občany a vedení města Velkých 
Opatovic mu srdečně děkujeme za obětavou služ-
bu, trpělivost a ochotu být s námi v dobrém i zlém. 
A zároveň mu do dalších let přejeme pevné zdraví, 
radost z práce, mnoho inspirace a Božího požehná-
ní na každém kroku.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 

Kde:

Kdy:

Kontaktní osoba:

Přijďte se zdarma zeptat 
energetického koordinátora:

Online seminář:
www.energeticka-bilance.cz/seminar-vyhody/

Společné sdílení energie. 
Naše energetická budoucnost v obci.

Informace pro veřejnost od Vaší obce:

Domácnosti, obce, školy, úřady, malé firmy nebo spolky.

Jedinečná šance pro každého, jak ušetřit a ještě možnost ze sdílení energie profitovat.

Každý občan, firma, spolek, i když není vlastník fotovoltaiky, má možnost se zapojit do 
sdílení energií v obci a mít užitek.

Společné sdílení energie v obci je naše společná výhoda.

Vše Vám rádi vysvětlíme, všechny otázky zodpovíme.

zasedací místnost MěÚ Zámek 14, V.Opatovice

p. Vevera, tel. 606 781 310

15.9.2025 16 - 17 hodin
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i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
ČERVENEC 2025

Rada města

•	 schválila přijetí dotace a Smlouvu  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje projektu Navigační info-
panel V.Opatovice uzavřenou s Jihomo-
ravským krajem.

•	 schválila zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky „Výměna povrchu víceúčelo-
vých hřišť v areálu ZŠ Velké Opatovice“.

•	 schválila Smlouvu o právu provést stav-
bu „Velké Opatovice - Novostavba chod-
níku u autobusového nádraží“ uzavře-
nou s Jihomoravským krajem

•	 schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 5.000 Kč obci Malá Roudka,  
IČ 00841889 na organizaci cyklovýletu 
Okolo Malé Hané.

•	 schválila realizaci úpravy zpevněné plo-
chy před kulturním domem Velká Roud-
ka.

•	 schválila realizaci opravy havárie kana-
lizace v lokalitě Šraňky.

•	 vzala na vědomí Informaci o dokončení 
realizace DiscGolfu v  zámeckém parku  
a jeho slavnostním otevření.

SETKÁNÍ S PANÍ UČITELKOU
Po roce jsme se při našem pravidelném posezení spolužáků v borotínské hospodě setkali s paní 
učitelkou Klimešovou. Tentokrát jí zdravotní stav nedovolil přisednout ke společnému stolu, a tak 
se zástupci s kytičkou vypravili do jejího nového bydliště. Po srdečném přivítání a chvilce bese-
dování nám paní učitelka přednesla svoji nejnovější báseň a domluvili se, že ji necháme zveřejnit  
v městském zpravodaji jako připomínku i pro její žáky ostatních ročníků.
 							       Miloslav Krejčíř

Svým milým
Jarmila Klimešová

Až se nám léto schoulí v podletí,
až vlaštovičky k moři odletí,
až čápi opustí svá hnízda na komínech
a vítr rozvíří svůj podzimkový dech,
z přezrálých švestek budou povidla
než červíci se dají do jídla
a zbude ještě pro hladové ptáky
a pro veverky ořešáky,
až stromy setřesou svým větvím zlato
a deště promění prach v bláto,
já otevřu svou duši vzpomínkám,
které se v mlžné dálce tratí,
já budu dlouho vzpomínati
ve své samotě tak blízko k vám
a šátečkem vám zamávám,
než zmizíte mi ve hvězdách
svých předurčených drah.

Borotín 26. 7. 2025
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

6.9.	 MUDr. Fenyk Vlastimil	  
	 Letovice, Tyršova 15			 
	 516 474 310

7.9.	 MDDr. Fojtíková Veronika		
	 Rájec, Zdrav. středisko		
	 516 432 138

13.9.	 Dr. Giryeva Halyna	 		
	 Boskovice, Lidická 8			 
	 734 231 261

14.9.	 MDDr. Janáč Jiří	 		
	 Boskovice, Lidická 10			 
	 537 021 289

20.9.	 MUDr. Beranová Alžběta		
	 Blansko, Gellhornova 9		
	 735 056 656

21.9.	 MUDr. Hanáková Jitka	 	
	 Blansko, Pražská 2394/1b		
	 516 418 788

27.9.	 MUDr. Hošáková Kateřina		
	 Adamov, U Kostela 4 			 
	 516 446 428

28.9.	 MUDr. Houdková Radka		
	 Blansko, Pražská 2394/1b		
	 731 144 155

ZUBNÍ POHOTOVOST          AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
Vážení, rádi bychom vás seznámili s nejnovějšími událostmi a rozvojovými projekty v našem měs-
tě, které přispívají k jeho lepšímu vzhledu, funkcionalitě a pohodlí pro všechny obyvatele:
•	 Rekonstrukce městské budovy – nová veterinární ordinace
	 Úspěšně dokončena rekonstrukce městské 

budovy, nyní již v provozu nová veterinární 
ordinace paní MVDr. Kubínové.

• 	 Obnova fasády městského úřadu
	 Rekonstrukce fasády budovy městského 

úřadu je dokončena, připravuje se oprava 
nátěrů dveří a oken, čímž získá budova re-
prezentativní vzhled.

• 	 Rekonstrukce budovy tzv. „Barrandov“
	 Probíhají práce na dokončení fasády a ob-

kladu budovy, současně se opravuje přileh-
lý chodník, což zlepší přístupnost a vzhled 
okolí.

• 	 Rekonstrukce kulturního domu ve Velké 
Roudce

	 Dokončuje se vnitřní rekonstrukce budovy, následovat budou úpravy zpevněných ploch a in-
stalace nového přístupového schodiště, které zvýší komfort návštěvníků.

• 	 Nová výsadba na ul. Nádražní
	 Připravuje se obnova veřejné zeleně a vznik nového odpočinkového místa s altánem, které 

bude sloužit občanům k relaxaci a setkávání.
• 	 Výstavba optické internetové sítě Telco Infrastructure
	 Probíhají výkopové práce ve veřejné zeleni (bez zásahu do silnic a chodníků) s předpokláda-

ným ukončením do 5. října 2025. Po dokončení bude vše uvedeno do původního stavu.
• 	 Oprava kanalizace v areálu základní školy
	 Probíhá oprava kanalizace bezvýkopovou technologií, zajišťující minimalizaci dopadů na pro-

voz školy. Ve školní kuchyni bude zapojena nová myčka nádobí, součástí jsou i stavební úpra-
vy.  

• 	 Rekonstrukce chodníků na místním hřbitově
	 Pokračování prací, které zvýší bezpečnost a komfort návštěvníků hřbitova.
• 	 Nový infopanel na autobusovém nádraží
	 Plánuje se instalace infopanelu vč. elektronické úřední desky, která usnadní přístup k infor-

macím a aktualitám.
• 	 Výměna povrchů sportovních hřišť
	 V září a říjnu dojde k modernizaci (výměna povr-

chů) dvou sportovišť v areálu základní školy, čímž 
podpoříme sportovní vyžití našich dětí i občanů. 

• 	 Dopravní hřiště
	 Dokončuje se projektová příprava na vybudování 

dětského dopravního hřiště v areálu bývalé střed-
ní školy na ul. Mládežnická. Město bude připravo-
vat žádost o dotační podporu Jihomoravský kraj. 

Závěrem bych rád poděkoval všem občanům za 
trpělivost a podporu při realizaci těchto projek-
tů. Věříme, že všechny tyto kroky přispějí ke zlepšení 
kvality života v našem městě a pomohou vytvořit pří-
jemné prostředí pro všechny generace.

Za vedení města Jaroslav Bárta, místostarosta

                                               
 
  

       Dne 9. 9. 2025 vzpomeneme nedožitých 100 let pana
  
                           JANA FORETA
  
    a dne 13. 9. 2025 si připomeneme nedožitých 70 let paní

         HANY ZEDNÍKOVÉ, roz. Foretové.
    Letos tomu bylo 40 let, co nás oba navždy opus�li a stále     
    zůstávají v našich srdcích.
  
    Rodina Foretova    
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HASIČKY
Hasičky jsou, myslím neprávem, opomíjenou součástí našeho sboru již 
dlouhá léta. Povíme si tentokrát také něco o těchto lidičkách něco blíže.  
 Počátek působnosti žen ve sboru se datuje k roku 1937, kdy je ve sboru 
oficiálně ustanoven ženský odbor. Od té doby jsou ženy neoddělitelnou 
součástí sboru. K dnešnímu dni má sbor 37 hasiček. A můžeme být prá-
vem hrdi na takový početní stav!
Naše holky od roku 1984 pravidelně trénují a zúčastňují se celé řady sou-
těží, ve kterých bylo a stále je celá řada sportovních nezdarů, ale zároveň 
také triumfálních vítězství a úspěchů.
Zrovna nedávno, se naše mladá hasička Viky Bulková zapsala zlatým 
písmem do dějin našeho sboru. Považte, PÁTÁ NEJLEPŠÍ V ČESKÉ RE-
PUBLICE!!! Tolik závodnic nechala za sebou!!! Fantastický úspěch této 
mladé sportovkyně v běhu na sto metrů s překážkami na MČR v Kolíně, 
dokonce s mezinárodní účastí!!!  DĚKUJEME VIKY A BLAHOPŘEJEME!!! 

Ženy jsou také nedílnou součástí hasičského výboru, kde pracují  
v  administrativě a jak všichni víme, „papírů je stále víc a víc“, VELKÉ 
DÍKY VÁM !!! za tuto mravenčí práci!! Aktivně se zapojují do práce s mlá-
deží, vždyť kdo jiný by vychovával nové 
hasiče!!  V dobách pořádání hasičských 
táborů připravovaly v  kuchyni našim 
mladým hasičům táborové dobroty.  
A nejen to!! Také pohladily menší tá-
borníky a třeba i utíraly slzičky, když 
jim bylo smutno po rodičích. A byly to 
v tu chvíli náhradní mámy… Takové to 
jsou hasičky!! I ZDE VÁM NÁLEŽÍ VEL-
KÁ POKLONA A PODĚKOVÁNÍ!!
Podílejí se na většině akcí, které sbor pořádá. Od úklidu prostor ha-
sičské zbrojnice, přes přípravu plesu, kde aktivně připravují tombolu  
a občerstvení. Také se zapojují jako prodavačky občerstvení na akcích 
SDH, které zároveň spoluorganizují. Uvedu jeden příklad. Nedávno se 
v parku konala soutěž mladých hasičů O pohár Malé Hané. Již kolem půl 
osmé ráno přijížděly první týmy na tuto soutěž a zároveň s nimi se začala 
tvořit fronta prvních strávníků. A zájem o občerstvení nepolevil až do půl 
druhé. A byly to právě naše ženy hasičky, které tento maraton s lehkostí 
jim vlastní zvládly!! BYLY JSTE HOLKY NESKUTEČNĚ SKVĚLÉ!!
Závěrem si dovolím našim hasičkám za dosavadní práci pro sbor podě-
kovat a popřát Vám i Vašim blízkým pevné zdraví a vše dobré.
BYLY JSTE VŽDYCKY TAM, KDE VÁS BYLO TŘEBA A BYLY JSTE SUPER!! 
ZA VAŠI PRÁCI VŠEM HASIČKÁM JEŠTĚ JEDNOU VELKÉ DÍKY!!   

Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice
    

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Klečka, Jiří Černý kos detektivní

Lapena, Shari Co jste to provedli? thriller

Berková, Dagmar Luciina volba historický

Sacerdoti, Daniela Sestry z Toskánska historický

Fuchsová, Irena Z kočky daňka neuděláš společenský

Jakoubková, Alena Milost pro zlobivou sestru společenský

Tucker, A. K. Nezkrotná Aljaška   3.díl milostný

Hoover, Collen Přiznání romantický

Castillo, Linda Střípky ticha thrillery

Webber, Heather Tajemství platanového 
knoflíku společenský

Hurst, Daniel Doktorova vdova detektivní
Knihy pro děti a mládež

Stead, Rebecca Ztracená knihovna dobrodružný

Dočkalová, Bára Kost dobrodružný

Kay, Frost Koruna a smrt fantasy

Pospíšilová, Zuzana Čarodějnice Eulálie příběhy pro mladší

Pospíšilová, Zuzana Křeček v utajení příběhy pro mladší

Pospíšilová, Zuzana Záhada školní půdy příběhy pro mladší

Naučná pro dospělé

Wehrle, Martin Pro dobrotu na žebrotu psychologický

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘIPRAVUJE:
6. - 10. 10. Týden knihoven – celostátní akce na podporu čtenářství  
a knih
7. 10. Síla esenciálních olejů – přednáška s Pavlou Svobodovou o pří-
rodní podpoře zdraví pro celou rodinu (posílení imunity, pomoc od bo-
lesti), pořádá městská knihovna, začátek v 17 hod., vstupné dobrovolné
15. 10.	 Den darované knihy – malé překvapení v  podobě knižním 
dárků po městě, pořádá městská knihovna
23. 10. 	 Srí Lanka – cestovatelská přednáška s Alenou a Jiřím Márový-
mi, pořádá městská knihovna, začátek v 17 hod., vstupné dobrovolné
6. 11.  TEMPLÁŘSKÝ POKLAD – beseda s autorem literatury faktu, ba-
datelem, mysteriologem, kreativním a marketingovým ředitelem Česko-
slovenské filmové společnosti Milanem Zacha Kučerou.
13. 11.  Workshop s Danou Beranovou - Styl je věčný, zatímco móda 
pomíjí – poradíme, jak se správně obléci, střih oblečení, doplňky pro 
různé příležitosti, barevná typologie, typ a barva účesu.

UPOZORNĚNÍ   
- SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ!

Městský úřad upozorňuje občany, že místní poplatky za svoz komunál-
ního odpadu, poplatky za psa a za trvalé parkovací místo jsou splatné 
nejpozději do 30. 09. 2025. 
Poplatky je možné zaplatit hotově nebo kartou na pokladně města 
v úředních hodinách – tzn. pondělí a středa od 8:00 do 11:30 a od 12:00 
do 17:00 hodin. Rovněž je možné platit bankovním převodem. V případě 
dotazů kontaktujte správce místních poplatků paní Kateřinu Exnerovou 
– tel. 515 554 472.
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Jeskyně Blanických rytířů a smyslová zahrada s  rozhlednou v  Rudce  
u Kunštátu.
Na jaře nás čekalo setkání se složkami IZS. Navštívil nás strážník Poli-
cie ČR, poradil dětem i dospělým, jak se chovat v nebezpečných situa-
cích. Záchranáři místní záchranné stanice učili děti, jak mohou pomoci 
druhým a ukázali dětem sanitku s kompletním vybavením. Dobrovolní 
hasiči ukázali dětem mnoho pomůcek, kterými pomáhají zachránit lidi 
z hořících domů nebo vybouraných aut. Děti dostaly také dárky, což je 
velmi potěšilo. Všem, kteří se našim dětem se zájmem věnovali, patří 
také velké poděkování.
Ve spolupráci s paní logopedkou měli rodiče možnost využít logopedic-
kou depistáž k odhalení řečových vad u svých dětí.
Nadále aktivně spolupracujeme s  rodiči a vytváříme společně s  jejich 
dětmi tvořivou a rozvíjející komunitu. Komunikace probíhá mimo jiné 
i v  rámci konzultačních hodin, které jsou organizovány dvakrát ročně. 
Rodiče tak mají prostor pro své dotazy a návrhy. Tradičně byly organizo-
vány dny otevřených dveří, kde jsme s radostí přivítali rodiče a jejich děti 
k prohlídce tříd a možnosti pohrát si.
Čas letí jako bláznivý a naše řady letos opustí 22 budoucích školáků. Pře-
jeme jim, ať se jim daří a ať na naši školku v dobrém vzpomínají. Věříme, 
že jsme jim předali vše, co bylo v našich silách. Budeme se na ně opět 
těšit při vzájemných setkáních základní i mateřské školy.
Děkujeme za přízeň ve školním roce minulém a těšíme se na vzájemnou 
spolupráci a podporu ve školním roce následujícím. 
Všichni zaměstnanci a děti 1. MŠ přejí čtenářům krásný zbytek letních 
dnů, naplněných pohodou.

Prázdniny se zvolna blíží ke konci a v naší mateřské 
škole se již připravujeme na další školní rok. Přesto 
se rádi ohlížíme za rokem minulým, který se nesl 
ve znamení mnoha aktivit, zábavy a poznání, ale  
i vzdělávání.
S  nadšením jsme pro děti připravovali tematické 
týdny podle nového školního vzdělávacího pro-
gramu „Pojďte s  námi, půjdeme společně“, který 
je zaměřený na rozvoj komunikačních a verbálních 
dovedností a sebevyjádření. Předškoláci se před 
vánočními svátky měli možnost zapojit společně 
s rodiči do programu Edukativně stimulační skupi-
ny, které i přes svoji finanční náročnost jsou dětem 
poskytovány zcela zdarma.
Mezi školní akce jsou pravidelně zařazována i vy-
stoupení různých umělců. Zavítali k nám papoušci 
z Hlinska, kouzelník Duo Waldini, muzikodrama na 
téma „Pověst o víle z  Velkých Opatovic“, divadel-
ní představení „Potkali se u Betléma“, vystoupení 
s prvky chemie a fyziky „Podmínky života na zemi“, 
Muzikoterapie s drumbeny Kroměříž, skupina Duo 
Eden se zvířaty. V rámci týdne povídání o lesní zvě-
ři nás navštívila slečna Míša, která se zabývá lesní 
pedagogikou.
Ve spolupráci se ZŠ a se ZUŠ k  nám v  adventním 
čase každoročně zavítal svatý Mikuláš, dále děti 
z prvních tříd ke společné vánoční návštěvě a také 
ZUŠ s programem vánočního koledování „Příběh z  Betléma“, který 
byl plný písniček a hudby. Na jaře jsme pak přijali pozvání do městské 
knihovny, kde si paní knihovnice pro děti připravila pohádkový program 
s knihou. Děti se dále účastnily atraktivního programu v rámci ZUŠ OPEN 
a školní olympiády, kde prošly pohádkovou stezkou. 
Ani naše děti nezahálely a ve spolupráci s paními učitelkami připravily 
vystoupení na vánoční besídky pro rodiče, pro které napekly také svá-
teční cukroví. Pro veřejnost secvičily pásmo na akci setkání seniorů 
v místní Sokolovně, dále pásmo pro Adventní jarmark a Velikonoční jar-
mark v Kartografickém centru.
Mezi naše tradiční akce patří vycházka ke krmelci, která je organizována 
v zimě v dopoledních hodinách. Děti poznávají, že i divoká zvířata občas 
vyžadují péči člověka. 
Na jaře jsme opět založili záhonky, kam si děti nasely mrkev a hrášek  
a průběžně sledovaly, jak se probouzí k životu.
V  rámci našich národních tradic rozvíjíme u dětí povědomí o našich 
místních slavnostech, jako jsou Vánoce, Velikonoce, masopust, Svatoja-
kubská noc ale i povědomí o státních i jiných svátcích, např. Den české 
státnosti, Den matek, Den otců, Den dětí, Den rodin, pouť na svatého Jiří 
a další. Dotýkáme se ale také toho, jak se některé svátky slaví i v jiných 
zemích.
Mimo školní vzdělávání jsme organizovali mnoho akcí jak pro rodiče, 
tak i pro veřejnost. Mezi ně patřilo tradiční Uspávání broučků, Vánoční 
besídky, Velikonoční dílničky, Zahradní slavnost ke Dni dětí, Vycházka 
s  myslivcem, Pasování předškoláků s  přespáním v  MŠ. Všem, kdo se 
podíleli na organizaci a všem, kteří se zúčastnili i přesto, že nám občas 
nepřálo počasí, patří velký dík. 
Zahradní slavnost byla zpestřena 
vystoupením paní zpěvačky Lucie 
Třešňákové, která nás, a hlavně 
děti, potěšila hity Ivety Bartošové. 
O zábavu u příležitosti rozloučení 
s  předškoláky se postarala Sára 
Nová se svojí hudební produkcí.
Ke škole patří také výlety. Poprvé 
jsme se vydali do Boskovic, kdy 
předškolní děti navštívily Kni-
hařství a písařství Oujeských na 
Sýpce. Zde si vyzkoušely knihař-
ské řemeslo. Mladší děti si prošly 
pohádkovou cestu k  boskovické-
mu hradu a k vyhlídce. Dalším na-
vštíveným místem v  červnu byly 

POZDRAV Z 1. MATEŘSKÉ ŠKOLY, UL. DLOUHÁ
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MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
Velké Opatovice hostily republikový závod modelů v měřítku 1:10 a 
také se staly součástí prestižní „Hudy Series „

Ve dnech 28.–29. června 2025 se ve Velkých Opatovicích uskutečnil vý-
znamný závodní víkend, který potvrdil postavení místního Modelklubu 
mezi špičkou české i mezinárodní RC scény.
Sobota: Mistrovství České republiky
Sobotní program patřil druhému závodu Mistrovství České republiky  
v kategorii Electric Buggy 1:10. Slavnostního zahájení se ujala starostka 
města paní Kateřina Gerbrichová, která popřála všem účastníkům hod-
ně štěstí. Přítomnost kompletního předsednictva RC autoklubu České 
republiky   Miroslava Jurenky, Ludvíka Krejcara, Jaroslava Kopeckého  
a trenéra Michala Bindera  podtrhla význam celé akce.
Na perfektně připravené trati se představilo celkem 37 modelů v růz-
ných kategoriích. O hladký průběh závodu a přesné měření časů se sta-
ral zkušený Pavel Magda.

Neděle: Hudy Series – mezinárodní prestižní závod, který se jede jako 
seriál i u nás  ve Velkých Opatovicích.
V neděli program pokračoval závodem prestižní mezinárodní  Hudy Se-
ries, která se ve Velkých Opatovicích jela v letošním roce poprvé. 
 Hudy Sérii vymyslela a  podporuje  Trenčínská firma XRAY, která vyrábí 
do celého světa závodní podvozky modelů aut. S majitelem firmy XRAY 
se osobně zná náš předseda Modelklubu Velké Opatovice Jaroslav Ko-
pecký, který zrealizoval nabídku stát se součástí seriálu Hudy Série.    
Místní Modelklub se tak stal oficiální součástí této série, jež se koná ve 
více než šesti evropských zemích,  mimo jiné na Slovensku, v Rakousku, 
Německu, Nizozemsku a Itálii.
Účast v Hudy Series dává městu Velké Opatovice mezinárodní přesah  
a potvrzuje vysokou úroveň místního sportovního zázemí i organizač-
ního týmu.

Výsledky domácích jezdců
Kategorie 4WD:
1. Václav Křižák
6. Jan Petrovič

Kategorie 2WD:
4. Josef Jílek
5. Jaroslav Peč

Kategorie Short Course:
1. Matyáš Vojtěch
2. Jaroslav Peč

Kategorie Hobby (začátečníci):
2. Max Kopecký
4. Adam Krutina

Kategorie 4WD Stock (nejpočetnější):
1. Jiří Krutina
3. Jaroslav Kopecký ml.
4. Radim Hruška
5. Martin Sedláček
6. Jaroslav Kopecký st.
8. Erik Turčík
10. Vojtěch Matyáš

MODELÁŘI NA DNI REGIONU
Modeláři z Modelklubu Velké Opatovice se v sobotu 2. 8. spolu s kolegy 
z  Jaroměřic a Úsobrna zúčastnili programu v  rámci akce Den regionu 
v  Jevíčku. V  areálu hřiště gymnázia si návštěvníci mohli prohlédnout 
výstavu RC modelů letadel, především maket skutečných letounů, od 
menších obratných stíhaček z druhé světové války až po moderní vojen-
ské i dopravní stroje. Dětským návštěvníkům se nejvíce líbilo postávání 
za modely, které měly spuštěné motory a ovívaly děti silným proudem 
vzduchu.
Souběžně s výstavou probíhala na hřišti ukázka jízdy dálkově ovláda-
ných modelů terénních automobilů a k  vidění byl i model tanku, po-
háněný spalovacím motorem, který zvládne pohyb v členitém terénu, 
zvukově imituje střelbu a dokáže i zadýmovat okolní prostor.
Jak výstava, tak předvádění modelů se setkalo s velkým ohlasem ma-
lých i velkých návštěvníků.

Za Modelklub Velké Opatovice Jiří Krejsa

Kategorie 2WD Stock:
4. Jaroslav Kopecký
7. Erik Turčík

Velké poděkování patří všem jezdcům,  organizátorům    i městu Velké 
Opatovice, které dlouhodobě podporuje činnost našeho modelářského 
klubu a přispívá k rozvoji technických sportů v regionu.

Za Modelklub Velké Opatovice z.s. Jiří Krutina 
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                 Město Velké Opatovice  
                   s podporou Jihomoravského kraje  

     zve širokou veřejnost na: 

 Kondiční cvičení pro seniory 
pod vedením Bc. Drahomíry Ševčíkové 

 
každou středu od 17:00 do 18:00 hodin 

v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice 

                           Vstup zdarma! 
S sebou: sportovní oblečení, přezůvky, 

karimatku, pití 
                   

     Kontakt: 776 851 739 

     

 

Město Velké Opatovice s podporou Jihomoravského kraje 
zve nejen seniory na pravidelná cvičení  

 

                         Pilates 
                              Kdy: každé pondělí od 17:30 do 18:30 hodin  
                           Kde: tělocvična Základní školy Velké Opatovice 

                            S sebou: sportovní oblečení a obuv, karimatku, ručník, pití 
 

                                   Cvičení je zdarma!                                                                                                                                                                   
                                                                        

                                       Těší se na Vás lektorka: Bc. Radka Kubíková 
 
Kontaktní osoba: Bc. Drahomíra Ševčíková, tel.:  776 851 739 

 

PERNÍKOVÝ TURNAJ 
v tenisové čtyřhře, 26.ročník 

Pořadatel:   Oddíl tenisu TJ SOKOL Velké Opatovice 

 
 

Termín : sobota,20.září2025. Prezentace 8:30 – 9:00 hodin  
Místo : tenisové kurty TJ SOKOL Velké Opatovice (za benzínkou) 
Kategorie : čtyřhra – dvojice mužské, ženské i smíšené ve společné soutěži 
Startovné             :     200,- Kč za dvojici 
Účastníci  : Platí pouze jedno omezení – jen jeden z dvojice může mít více než jeden bod v mužském,  
ženském nebo dorosteneckém celostátním žebříčku. 
 
Ceny pro vítěze z pravého Pardubického perníku. Divákům a fanouškům vstup volný, občerstvení zajištěno.  
 
Přihlášky na místě v den konání nebo předem na e-mailové adrese: 
liborbartosek@seznam.cz, případně na mobil + 602 108 532 
 
Turnaj je pořádán s podporou města Velké Opatovice 
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NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM     
 

 

 
Město Velké Opatovice ve spolupráci  

s Diakonií Broumov      
 

pořádá 
                                        

s b í r k u    t e x t i l u 
  

Sbíráme: 
➢ veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské (nepoškozené s fungujícími zipy) 
➢ obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 
➢ kabelky, batohy (pouze nepoškozené a s funkčním zipem) 
➢ lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky (čisté i mírně poškozené) 
➢ přikrývky, polštáře a deky (pouze péřové)  
➢ záclony, závěsy (nepoškozené) 
➢ látky (minimálně 1 m2) 
➢ knihy (ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře) 
➢ menší elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční) 
 
Předmětem sbírky není: 
➢ znečištěný a vlhký textil 
➢ ledničky, televize, počítače – z ekologický důvodů 

➢ matrace, koberce – z hygienických důvodů 

➢ nábytek, jízdní kola, kočárky 

➢ nádobí, skleničky, porcelán 
 
 

Příjem věcí do sbírky se uskuteční ve dnech:  
 

 

29.09.2025, 01.10.2025, 06.10.2025 a 08.10.2025 
 
 

vždy od 15:00 do 17:00 hodin v budově vrátnice zámku. 
 
 

 
 

SVITÁVKA
– 

STARÉ MĚSTO
36, 8 km

předpokládaná realizace

2029–2033

TROUBSKO
–

BOŘITOV
33, 3 km 

předpokládaná realizace

2030–2034

BOŘITOV
–

SVITÁVKA 
8, 3 km  

předpokládaná realizace

2027–2030

BOSKOVICE

BENEŠOV

LYSICE

ČERNÁ 
HORA

MLADKOV

(nyní ozn. I/73)

ETAPA  
ČERNOHORSKO – LYSICKÁ
a po stopách  
Karla Absolona
--------------------------------------------------

 START LYSICE /náměstí 
registrace: 10.30 / 12 km
od 10.00 / SPOLEČNÁ VYCHÁZKA  
s odborným výkladem Jiřího Vymětalíka

 odjezd autobusu do Lysic v 10.00 hod 
z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice
----------------------------------------------

 START BENEŠOV / zbrojnice SDH  
registrace: 8.30–11.00 / 15 km
-----------------------------------------

 START ČERNÁ HORA / u pivovaru
individuální start / 15 km
----------------------------------------
individuální START Boskovice a další obce  
a města ČR / registrace účastníků v cíli
------------------------------------------------------

  CÍL MLADKOV  (místní část Boskovic)
na výletišti u školy • 14–17 hod. •  
představení partnerů akce, hudba LIPOVANKA, 
občerstvení (pivo, limo, klobásy aj.), kvíz o ceny
---------------------------------------------------------------

STARTOVNÉ: 50 KČ 
------------------------
Informace:  
RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

www.kctboskovice.cz

16.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       13. září 2025

 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ Velké Opatovice 

pořádá dne 6.září 2025 

autobusový zájezd 

na 22. ročník turistického pochodu 

PUTOVÁNÍ PODZIMNÍM 

KRÁLOVÉDVORSKEM 
 

Start a cíl: Dvůr Králové, Pivovarská restaurace Tambor 
 

Místo odjezdu: sokolovna Velké Opatovice 
Další možná místa nástupu: Jevíčko, S.Lhota, M.Roudka, Chlum, Letovice, Chrastová, Březová  

Čas odjezdu: v 5.50 hod. 

Cena zájezdu: 300 Kč, členové KČT Malá Haná: 200 Kč   

Přihlášky se zaplacením do 1.9.2025  

Informace a přihlášky: Dušan Machourek – tel. 604 133 866    email: machourek@seznam.cz 
 

Trasy pochodu: 8, 17, 25, 35 km 
Trasa 8 km vede po 25 významných bodech města nebo můžete využít 
samostatnou trasu 7 km s návštěvou ZOO Dvůr Králové. Ostatní trasy vedou 
směrem na přehradu Les Království. Start i cíl pochodu je v pivovaru Tambor.  
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tí. Jejich bujaré hrátky nahoře nejde neslyšet. Evženovi to leze na nervy, 
ale v Anně se probouzí dlouho potlačovaný zájem.
Úspěšná režisérka Marta Ferencová, známá díky hitům jako Všechno 
nebo nic, Přání Ježíškovi či Příliš osobní známost, dotočila svůj nejno-
vější snímek V dobrém i zlém. V komedii o dvou manželských párech, 
které se odváží na první sousedskou návštěvu a následně prožijí neob-
vyklý večer plný nečekaných chvil a zvratů, se představí Jiří Langmajer, 
Petra Hřebíčková, Martin Hofmann a Táňa Pauhofová.
Vstupné 80 Kč							     
Mládeži přístupno od 15 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
14. 9.  Jako z divokých vajec
Continental film	 84 min.

V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár dní po korunova-
ci nového krále a královny je uneseno sedm královských mláďat. Jejich 
jedinou nadějí je mladý doručovatel, kozel Arthur, který sní o kariéře 
světoznámého kadeřníka, jenže teď se najednou stává nedobrovolným 
opatrovníkem malých ptáčátek. Pokud chce neposednou drobotinu na 
cestě domů udržet v bezpečí, musí nejprve on sám dospět.
Vstupné 80 Kč							     
Mládeži přístupno

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC 	 		                                
VELKÉ  OPATOVICE
2., 9., 16., 23. a 30. 9. Jóga -  cvičí se podle 

systému Jóga v denním životě – cvi-
čitel Jaroslav Jašek – první vstup pro 
nováčky je zdarma – Zámecký sál – 
doba trvání 18 – 19:30 hod.

6. 9.	 Autobusový zájezd na „Putování 
podzimním Královédvorskem“ – 
pořádá KČT MH – start a cíl: Dvůr Krá-
lové, Pivovarská restaurace Tambor  
– odjezd od sokolovny v 5:50 hod. – 
trasy: 8, 17, 25 a 35 km – cena: 300 Kč,  
členové KČT MH 200 Kč – přihlášky: 
machourek@seznam.cz nebo na tel. 
č.: 604 133 866

8. 9.   Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá 
odbor kultury – sestav tým o max. 
počtu 5 členů - pojmenuj a přihlas jej 
na kontakt: infocentrum@velkeopa-
tovice.cz, tel.č.: 516 477 303 nebo na 
FB stránka: Město Velké Opatovice 
– pak už jen přijď prověřit své vědo-
mosti - startovné 50 Kč/osoba – zá-
mecký sál – začátek v 18 hod 

11. 9.	 Klub mladých důchodců – další 
pravidelná schůzka – na progra-
mu přednáška Autoškoly Nečas na 
téma „novinky v silničním provozu“  
– Zámecký sál – začátek v 18 hod.

13. 9. 	 Pochod po dálničním tělese R43 
– 16. ročník – pořádá Klub českých 
turistů Boskovice – registrace a start: 
Lysice (10:30 hod.), Benešov (8:30-
11 hod.), Černá Hora, Boskovice  
a další obce a města start individuální  

13. 9. - 14. 9. Podzim v květech + výstava 
exotického ptactva a zvířat – pořá-
dá Arboretum Borotín – pouťová pro-
dejní výstava - otevřeno: 9-17 hod.  

14. 9.	 Pouťové posezení  - pořádají hasičky 
Borotín – náves Borotín - začátek v 10 
hod. - občerstvení zajištěno  

14. 9.	 Borotínská pouť – náves, tradiční 
pouťové atrakce

21. 9.	 Andulka a loupežníci – divadel-
ní představení pro děti v  podání  
DS teaTrum Velké Opatovice - kultur-
ní dům – začátek v 16 hod. – vstupné 
dobrovolné

25. 9.	 Grónsko aneb putování abso-
lutní pustinou – přednáška Lucie  
a Adama Kubínových – kulturní dům  
– začátek v 18 hod.

UHŘICE
14. 9.	 Poutní mše – začátek ve 14 hod. – 

hřiště

VANOVICE
6. 9.	 Koncert Slávka Klecandry – evan-

galický kostel – začátek v  17 hod.  
– vstupné dobrovolné

27. 9.	 Předpouťová zábava – hraje skupina 
Arcus - kulturní dům – začátek ve 21 
hod.

28. 9. 	 Pouť – tradiční pouťové atrakce 
 - areál kulturního domu

   ZÁŘÍ 2025

5. 9.	  Bacha na družičku	  
Bioscop	 107 min.

Tajná agentka Sam (Rebel Wilson) má jasné pravidlo – nikdy nemíchat 
práci s osobním životem. Jenže když přijme pozvání na svatbu své nej-
lepší kamarádky z dětství a stane se jednou z družiček, její život se obrátí 
vzhůru nohama. Místo přestřelek ji čekají romantické šaty a svatební ri-
tuály – nic pro zkušenou špionku!
Pro drsnou tajnou agentku Sam (Rebel Wilson) je to zásada číslo 1. Ale 
teď ji čeká jedna z nejtěžších misí v její kariéře – být družičkou na ho-
nosné svatbě své nejlepší kamarádky z dětství. V akci sebejistá Sam je 
najednou uzlík nervů. Být načančaná v romantických šatech a u toho 
vést holčičí konverzace, rozhodně není její parketa. A co je horší? Tři 
další družičky ji neustále pozorují a hodnotí každý její krok. Jenže když 
tým žoldáků vezme bohaté svatební hosty jako rukojmí, Sam je rázem 
ve svém živlu. Dokáže věci, které žádná obyčejná družička nezvládne. 
Vstupné 80 Kč							     
Mládeži přístupno
	

12. 9.  V dobrém i zlém	       
Continental film    93 min.

Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po pat-
nácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají 
opačný „problém“. Tomáš a Laura jsou plní života, krásní, vášniví a hlasi-

– registrace účastníků v cíli – cíl Mlad-
kov do 17 hod. – startovné 50 Kč

20. 9.	 Perníkový turnaj – 26. ročník – po-
řádá TJ Sokol, oddíl tenisu – čtyřhry 
muži, ženy smíšené – prezentace 
8:30 – 9 hod. -  TJ kurty

21. 9.	 Včelařský den – pořádá ČSV – před-
stavení práce včelařů a života včel, 
promítání pohádek o včelách pro 
děti 9-14 hod., výroba svíček ze vče-
lího vosku, ochutnávka medů a me-
doviny - Zámecký sál – doba trvání  
9 – 16 hod. – vstup zdarma

26. 9.	 Bazar dětského oblečení a různých 
potřeb pro děti – pořádá RC Motýlek 
– sokolovna – doba trvání 15-17 hod.

27. 9.   Velké HIP HOPatovice – pořádá Měs-
to, odbor kultury - program: Rest + 
DJ Aka, Neny, Sate, Madafaka + Fox 
x X, DJ Ien, Tafrob, DJ Sahi – bar  
a občerstvení zajištěno – sokolovna 
– vstupné 300 Kč v předprodeji a 390 
Kč na místě

27. - 28.  9. Podzimní výstava ovoce a zele-
niny – pořádá ČSZ - otevřeno: 27.9.: 
13-17 hod., 28.8.: 9- 17 hod. - Dům 
zahrádkářů

Září 	 Čtyřdenní turistický výlet  do CHK 
Kokořínsko – pořádá KČT, odbor 
Velké Opatovice

BOROTÍN
6. 9.	 O Borotínský pohár – 25. ročník 

soutěže hasičské mládeže - náves – 
začátek ve 13 hod.

 	   PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             ZÁŘÍ 2025
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak
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 DoctorOptic.cz    doctor.optic    www.doctoroptic.cz

Akce platí od 1. 9. do 31. 10. na vybrané brýlové čočky.

40%

SLEVA
NA  
MULTIFOKÁLNÍ
SKLA
JEDNY BRÝLE NA VŠECHNY VZDÁLENOSTI

Masarykovo náměstí 30, 679 61 LETOVICE
telefon: 736 629 679
email: letovice@doctoroptic.cz
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Sečení trávy křovinořezem
Sečení strunou nebo nožem, hrabání (bez odvozu)
Cena po vzájemné domluvě
Kontakt: Jakub Šitavanc, mobil: 735 880 533

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké.  

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu.
AKCE - čistý BUK. Příjem objednávek na celý rok 2025.

Tel. č.: 606 893 919, 602 816 950,  
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz


